

DATOS RELEVANTES DE LA CONTRATACIÓN

En cumplimiento con lo establecido en el artículo 8, numeral 1, fracción V, inciso o), de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, se pone a su disposición la siguiente información:

Número de proceso: **ADJUDICACIÓN DIRECTA CEDHJ-DA-UCC-001-2023**

Descripción: **Suministro e instalación de una reja eléctrica para el inmueble que ocupan las oficinas de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, Jalisco.**

1. El Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios:

https://cedhj.org.mx/assets_web/doc/transparencia/articulos/art_8/fraccion_5/o/programa_adquisiciones/Programa%20de%20adquisiciones,%20arrendamiento%20y%20sesiones%202023.pdf

2. La integración del Comité de Adquisiciones

http://historico.cedhj.org.mx/doc/cierre_2922/compras/minutas/10.%20ACTA%20DE%20SESION%20DE%20INSTALACION%20DEL%20COMIT%C3%89%2026-08-2022.pdf





3. La solicitud de compra, adquisición o aprovisionamiento de las áreas requerentes:



Guadalajara, Jalisco, 30 enero de 2023
Servicios Generales
SG/079/2023

Luz del Carmen Godínez González

Presidenta de la Comisión Estatal de Derechos Humanos Jalisco
Presente

Distraigo su atención para saludarle. Asimismo, solicito su intervención a efecto de que se lleve a cabo el proceso para el "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA REJA ELÉCTRICA PARA EL INMUEBLE QUE OCUPAN LAS OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO".

De conformidad con lo establecido en el artículo 73, numeral 1, fracción I, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se solicita que el proceso de adquisición se realice por excepción a la licitación vía adjudicación directa, a favor de la empresa CELTA COMUNICACIONES S.A. DE C.V., misma que ofertó la mejor propuesta económica en su participación, y además sostiene el mismo precio. El costo es por la cantidad de \$31,283.74 (treinta y un mil doscientos ochenta y tres pesos 74/100 M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado incluido.

Lo anterior, en razón a que se emitieron las convocatorias públicas Licitación Pública Local sin Concurrencia de Comité a Tiempos Acortados CEDHJ-SC-001-2023 y la Licitación Pública Local sin Concurrencia de Comité a Tiempos Acortados CEDHJ-SC-001-2023 SEGUNDA VUELTA, declarándose desiertas ambas, por lo que, de conformidad con el artículo 72, numeral 1, fracción VIII, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el titular de la unidad centralizada de compras podrá adjudicar directamente el contrato siempre que no se modifiquen los requisitos establecidos en dichas convocatorias.

En este sentido, se informa que las características técnicas, tiempo de entrega y requisitos serán en las mismas condiciones establecidas en las dos convocatorias antes mencionadas.

Todo lo antes expuesto, dando cabal cumplimiento a los principios que marca el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, observando los principios de eficiencia, eficacia, economía, transparencia y honradez.

RECIBIDO
30 ENE 2023
PRESIDENCIA

Pedro Moreno No. 1616, Col. Americana C.P. 44160, Guadalajara, Jalisco.
☎ 33 3669 1101, Lada sin costo 01 800 201 8991. www.cedhj.org.mx



Asimismo, es menester hacer de su conocimiento que actualmente la Comisión no cuenta con bienes y servicios con características similares a lo solicitado en el presente, con fundamento en el artículo 57 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.


Finalmente, cumpliendo con lo establecido en el artículo 50, numeral 1, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se informa que se cuenta con la suficiencia presupuestal requerida para esta contratación en las partidas 2461, 2471, 2561, 3571 y 5661, correspondiente al ejercicio fiscal 2023.

Se adjuntan al presente los siguientes documentos:

- Propuesta técnica.
- Propuesta económica.

Sin otro particular por el momento, agradezco la atención que se sirva brindar al presente.

ATENTAMENTE


Luis Enrique Gutiérrez
Jefe de Servicios Generales





4. La propuesta enviada por el participante:



1

ANEXO 1. PROPUESTA TÉCNICA

ADJUDICACIÓN DIRECTA CEDHJ-DA-UCC-001-2023, "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA REJA ELÉCTRICA PARA EL INMUEBLE QUE OCUPAN LAS OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO"

Guadalajara Jalisco, a 02 de febrero del 2023

COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO.
PRESENTE.

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	ENTREGABLES Y DEMÁS CARACTERÍSTICAS
ÚNICO	1	PZA	ENERGIZADOR DE 12,00 VOLTS-8JOULES/2500 MTS LINEALES DE PROTECCION /ACTIVADO POR ATENUACION DE VOLTAJE, CORTE LINEA.	Marca YONUSA Modelo SYNGV2
	15	PZA	POSTE DE PASTO DE 1.2 M PARA CERCA ELECTRIFICADA, TUBO GALVANIZADO CAL 18 DE 1" DIAM. CON TAPON Y 5 AISLADORES INSTALADOS	Marca: Epcorn Industrial Modelo: SYS-POST-3
	6	PZA	POSTE DE ESQUINA FABRICADO EN TUBO GALVANIZADO DE 1" CON 5 AISLADORES INSTALADOS	Marca: Yonusa Modelo: FENCEPOST-4
	180	MTS	CABLE RETENIDA DE 3/16 GALVANIZADO, RESISTENCIA 1293 KG.	Marca: Surtek Modelo: Surca216
	8	MTS	BASE MULTIPOSICION PARA POSTES DE PASO O ESQUINA EN CERCOS ELECTRICOS 100% ACERO GALVANIZADO.	Marca: N/A Base elaborada a medida en sitio
	3	PZA	LETRERO DE PELIGRO PARA CERCAS ELECTRIFICADAS.	Marca: YONUSA Modelo: SYSLET
	15	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA 3/4" DE AJUSTE INCLUYE COPLES, CURVAS, CONECTORES, UNICANAL, ACCESORIOS DE FIJACION, OMEGAS, LB, ABRAZADERAS.	Marca: Genérica Modelo: 19MM Pared delgada
	1	PZA	INSTALACION	Mano de obra
	21	PZA	HERRERIA (SOLDADURA DE POSTES A CANCEL EXISTENTE)	Soldadura de micro-alambre

Proporcionaré los bienes en los términos y condiciones del presente anexo, el pedido, la orden de compra y/o contrato y lo establecido en el acuerdo de Adjudicación Directa.

Seré responsable por los defectos, vicios ocultos o falta de calidad en general de los bienes por cualquier otro incumplimiento en que puedan incurrir en los términos del pedido, la orden de compra y/o contrato.

Atentamente

Oscar Rubén Feliciano Manzo.
Representante Legal

ADJUDICACIÓN DIRECTA CEDHJ-DA-UCC-001-2023

Construcción de Obras Eléctricas y Telecomunicaciones





ANEXO 2. PROPUESTA ECONÓMICA

ADJUDICACIÓN DIRECTA CEDHJ-DA-UCC-001-2023, "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA REJA ELÉCTRICA PARA EL INMUEBLE QUE OCUPAN LAS OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO"

Guadalajara Jalisco, a 02 de febrero del 2023

COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO. PRESENTE.

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	1	PZA	ENERGIZADOR DE 12,00 VOLTS-9JOULES/2500 MTS LINEALES DE PROTECCIÓN (ACTIVADO POR ATENUACION DE VOLTAJE. CORTE LINEA.	\$4,698.34	\$4,698.34
	15	PZA	POSTE DE PASTO DE 1.2 M PARA CERCA ELECTRIFICADA. TUBO GALVANIZADO CAL 18 DE 1" DIAM. CON TAPON Y 5 AISLADORES INSTALADOS	\$299.34	\$4,490.10
	6	PZA	POSTE DE ESQUINA FABRICADO EN TUBO GALVANIZADO CON 5 AISLADORES INSTALADOS	\$344.25	\$2065.50
	180	MTS	CABLE RETENIDA DE 3/16 GALVANIZADO, RESISTENCIA 1293 KG.	\$16.47	\$2,964.60
NICO	8	MTS	BASE MULTIPOSICION PARA POSTES DE PASO O ESQUINA EN CERCOS ELECTRICOS 100% ACERO GALVANIZADO	\$291.30	\$2,330.40
	3	PZA	LETRERO DE PELIGRO PARA CERCAS ELECTRIFICADAS	\$37.10	\$111.30
	15	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA 3/4" DE AJUSTE, INCLUYE COPLES, CURVAS, CONECTORES, UNICANAL, ACCESORIOS DE FIJACION, OMEGAS, LB, ABRAZADERAS.	\$131.90	\$1,978.50
	1	PZA	INSTALACION	\$3,500	\$3,500
	21	PZA	HERRERIA (SOLDADURA DE POSTES A CANCEL EXISTENTE)	\$230	\$4,830
				SUBTOTAL	\$26,968.74
				I.V.A.	\$4,315.00
				TOTAL	\$31,283.74

CANTIDAD CON LETRA: Treinta y un mil doscientos ochenta y tres pesos con setenta y cuatro centavos

TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES: dentro de los 3 días hábiles contados a partir de la fecha del acuerdo de Adjudicación Directa.

CONDICIONES DE PAGO: Crédito 15 días hábiles.

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados son bajo la condición de precios fijos hasta la total entrega de los servicios y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Atentamente

Oscar Rubén Feliciano Manzo
Representante Legal

ADJUDICACIÓN DIRECTA CEDHJ-DA-UCC-001-2023

Construcción de Obras Eléctricas y Telecomunicaciones





5. Los motivos y fundamentos legales aplicados para llevarla a cabo: artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 3 de la Ley de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, artículos 47 numeral 2, 72, numeral 1, fracción VIII, 73, numeral 1, fracción I, y 74, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios

6. La autorización del ejercicio de la opción: Dentro de las consideraciones, fracción XII del Acuerdo de Adjudicación Directa, autorización del Comité de Adquisiciones de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, Jalisco.

7. En su caso, las cotizaciones consideradas, especificando los nombres de los proveedores y los montos: No aplica.

8. El nombre de la persona física o jurídica adjudicada: Celta Comunicaciones S.A de C.V

9. La unidad administrativa solicitante y la responsable de su ejecución:

- Unidad Administrativa solicitante: Servicios Generales.
- Unidad Administrativa responsable de la ejecución: Unidad Centralizada de Compras.

10. El número, fecha, el monto del contrato y el plazo de entrega o de ejecución de los servicios u obra:

- Número: DGJ/CO/LP/AD/003/2023
- Fecha: 21 de febrero de 2023
- Monto: \$31,283.74 (treinta y un mil doscientos ochenta y tres pesos 74/100 M.N.)
- Plazo de entrega: 3 días hábiles a partir de la suscripción del contrato

11. Los mecanismos de vigilancia y supervisión, incluyendo, en su caso, los estudios de impacto urbano y ambiental, según corresponda: la información requerida por la ley en este punto, no se aplica a este sujeto obligado. Por lo anterior, en caso de necesitar alguna otra información referente, se recomienda presentar una solicitud de información, por lo que se pone para su conocimiento, el siguiente enlace: https://cedhj.org.mx/transparencia/II_H/Direcci%C3%B3n%20electr%C3%B3nica%20donde%20podr%C3%A1n%20recibirse%20las%20solicitudes%20de%20acceso%20a%20la%20informaci%C3%B3n.pdf

12. La partida presupuestal, de conformidad con el clasificador por objeto del gasto, en el caso de ser aplicable: 2461, 2471, 2561, 3571, 5661

13. Origen de los recursos especificando si son federales, estatales o municipales, así como el tipo de fondo de participación o aportación respectiva: Recurso Estatal.

14. Las actas de las sesiones que se realizan durante los procesos:

https://cedhj.org.mx/assets_web/doc/transparencia/articulos/art_8/fraccion_6/j/index8/actas/01.pdf

15. El video y audio de las sesiones que se realizan durante los procesos:

<https://www.youtube.com/watch?v=ppdFgAmQ1h4>

16. Los informes de avance sobre las obras o servicios contratados: la información requerida por la ley en este punto, no se aplica a este sujeto obligado. Por lo anterior, en caso de necesitar alguna otra información referente, se recomienda presentar una solicitud de información, por lo que se pone para su conocimiento, el siguiente enlace:

https://cedhj.org.mx/transparencia/II_H/Direcci%C3%B3n%20electr%C3%B3nica%20donde%20podr%C3%A1n%20recibirse%20las%20solicitudes%20de%20acceso%20a%20la%20informaci%C3%B3n.pdf

17. El convenio de terminación: la información requerida por la ley en este punto, no se aplica a este sujeto obligado. Por lo anterior, en caso de necesitar alguna otra información referente, se recomienda presentar una solicitud de información, por lo que se pone para su conocimiento, el siguiente enlace:

https://cedhj.org.mx/transparencia/II_H/Direcci%C3%B3n%20electr%C3%B3nica%20donde%20podr%C3%A1n%20recibirse%20las%20solicitudes%20de%20acceso%20a%20la%20informaci%C3%B3n.pdf



18. El finiquito y evidencia de la entrega del bien o servicio:

CELTA		CELTA COMUNICACIONES		FACTURA ELECTRÓNICA	
		CCO1308133VA		Folio: A-1627	
		(801) General de Ley Personas Morales		Versión: 4.0	
		3323445974		Tipo de comprobante: (I) Ingreso	
		www.celtacom.mx		Lugar de expedición: (44860)	
				No. Certificado: 00001000000510310290	
				Total del CFDI: \$ 31,283.74	
Receptor		Fecha de emisión: 2023-04-26T11:06:30			
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS		Moneda: (MXN) Peso Mexicano			
CED930224MP7		Tipo de cambio: 1			
Domicilio fiscal: 44160		Forma de pago: (03) Transferencia electrónica de fondos			
Régimen fiscal: (503) Personas Morales con Fines no Lucrativos		Método de pago: (PUE) Pago en una sola exhibición			
Uso de CFDI: (003) Gastos en general					
Energizador de 12,000Volts-9JOULES/2500 ms lineales de protección/Activado por Atenuación de voltaje,Corte de línea		1.000	\$ 4,698.340	\$ 4,698.340	
Clave de producto o servicio: 46171623 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 4,698.340	\$ 751.734
Poste de Paso de 3-20 para Cercos Eléctricos Tubo Galvanizado Gal. 18 de 1" Diam. con Tapón y 5 Aisladores Instalados.		15	\$ 298.340	\$ 2,983.400	
Clave de producto o servicio: 97102503 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 2,983.400	\$ 477.344
Poste de esquina fabricado en tubo galvanizado con 5 aisladores instalados.		6	\$ 344.250	\$ 2,065.500	
Clave de producto o servicio: 30102903 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 2,065.500	\$ 330.480
Cable Retención de 1/4" Galvanizado Resistencia 200Kg		160	\$ 16.470	\$ 2,964.000	
Clave de producto o servicio: 81152915 Clave de unidad: LM Unidad: Metro Lineal ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 2,964.000	\$ 474.240
Base Multiposición para postes de paso o esquina en cercos eléctricos 100% Acero galvanizado		8	\$ 291.300	\$ 2,330.400	
Clave de producto o servicio: 30102903 Clave de unidad: LM Unidad: Metro Lineal ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 2,330.400	\$ 372.864
Leirpe de polipropileno para cercos electrificados		3	\$ 37.100	\$ 311.900	
Clave de producto o servicio: 55121704 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 311.900	\$ 50.004
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA 3/4" DE AJUSTE, INCLUYE COPLES, CURVAS, CONECTORES, UNICANAL, ACCESORIOS DE FIJACION, OMEGAS, LB, ABRAZADERAS		15	\$ 131.900	\$ 1,578.500	
Clave de producto o servicio: 72102900 Clave de unidad: H87 Unidad: Metro Lineal ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 1,578.500	\$ 252.560
INSTALACION		1000	\$ 3,600.000	\$ 3,600.000	
Clave de producto o servicio: 72102900 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 3,600.000	\$ 576.000
HERRERÍA (SOLDADURA DE POSTES A CANCEL EXISTENTE)		21	\$ 230.000	\$ 4,830.000	
Clave de producto o servicio: 72102900 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza ObjetoImp: (02) Si objeto de impuesto					
		(002) IVA - Tasa 0.160000		\$ 4,830.000	\$ 772.800





(B02) IVA - Tasa 0.160000 \$ 26,986.74 \$ 4,315.00

Importe con letra: \$ 26,986.74
 TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 74/100 MXN \$ 4,315.00
 Datos bancarios \$ 31,283.74
 Banorte Cta: 07232002156943818.



Timbre Fiscal Digital: 1.1 Fecha de certificación: 2023-04-26T11:06:31 UUID: EA815587-2489-438B-AD05-09D59D179CB
 No. Certificado del SAT: 0001600000516053674 RPC del proveedor de certificación: FCG840618V01
 Sello digital del emisor:
 Sruw+8R0uCW6W0xLWfGMD0sR0P1CNSUv5pFfMwHq2HABW0N24JEQd0HDQ9jAELV3+hd3G866q8V.Z2NAP+PwUEB0vM7qA3ZmYUUV
 O3d9eTTr94SVO9MUYYq3ATR8zV00vTD3dZ0rRvECLwvL730NVLW1AWCBAQsU06GRReRcTLvKsVYMN15YAZ0KJ8bZv5yO888U40bZM
 CPdEh0uJ54FhJx0S23e642gkYgZWYwKkL4tRnk+JLWwFctbWp0A05H0y8000v4RDjmsZ==
 Sello digital del SAT:
 H80y9g9ZDD0p8M0y9b2CLVvWw7AdKT2hD0a3ATd0X0S+H1v6zD3v0K3MfM5cAgP7Ry4Hn5yqz0vW0-Aaw6U0x0vU0NE-HU0GzFpmsA0v0e0
 0034V70z+0f0eL7W0T0R0v0g2v0cLPH07q0W030W05P10W0dH0z0r7H0N0W0d0A0T0M0O0y0D0e0h0V0V+0pU0E0L0v0g0y0G0D0e0U0W0Q0S0Y
 15W0v0R080K0g0C0F0y0L0R00P0k03+R0M0P0Y0W070p061M0z0w07N0y0d0z0PL0m0E0y0D01W0c1D0D0a0e0=0
 Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:
 IT:1FA813987-2489-438B-AD05-09D59D179CB0203-04-
 20T1106:31FCG840618V01|Sruw+8R0uCW6W0xLWfGMD0sR0P1CNSUv5pFfMwHq2HABW0N24JEQd0HDQ9jAELV3+hd3G866q8V.Z2NAP+PwUEB0vM7qA3ZmYUUV
 Pwd0z0v0M7+q3ZmYUUV00g0eTTr94SVO9MUYYq3ATR8zV00vTD3dZ0rRvECLwvL730NVLW1AWCBAQsU06GRReRcTLvKsVYMN15YAZ
 0KJ8bZv5yO888U40bZMCPdEh0uJ54FhJx0S23e642gkYgZWYwKkL4tRnk+JLWwFctbWp0A05H0y8000v4RDjmsZ==|0001600000516053674|

Este documento es una representación impresa de un CFDI
 Facture electrónicamente en <http://www.fornasdigital.com.mx/>

19. La investigación de Mercado, una vez emitida la adjudicación: No aplica, al tratarse de un supuesto de los establecidos en el artículo 74, Numeral 3, por estar fundamentada la adjudicación directa en el artículo 73, numeral 1, fracción I.

----- FIN DEL DOCUMENTO -----

